sancak beylerinin gemilerde levent adıyla kullandıkları askerlerin

kapısız kalanlarından iç eyaletlere gidip orada süvarilikle

kapılananlar hakkında kullanılır bir tâbirdir.”
15

tanımını yapar ve

bunlardan “sonraları bütün bütün bozularak kapısız kalanların

çapulculuğa koyulmaları 1186 (1772) de tamamen ortadan

kaldırılmalarına sebep olmuştur.”
16

bilgisini de ekler. Gelibolulu Âlî

(ö.1600), bir beytinde “levend” kelimesini “süvar olmak” fiiliyle

beraber, “levend süvarisi”ni de hatırlattığı düĢünülebilecek Ģekilde

kullanmıĢtır:

Niçe levend ile olurdum süvâr

Eyler idüm düĢmen ile kâr-zâr
17

kaynaklarda levendlere çok ağır cezalar verildiği belirtilmektedir:

“Anadolu‟da halk üzerindeki levent baskısı 1099‟da (1688) had

safhaya ulaştı. Konya müftüsünün fetvası üzerine fermanlar gönderilip

nefîr-i âm ilân edildi ve levent öldürenden hesap sorulmayacağı

bildirildi. Anadolu üç koldan teftişe tâbi tutuldu. 1099 (1688), 1100

(1689) ve 1106‟da (1695) Anadolu‟da levent teftişleri yapıldı. Devlet

yakalanan leventlerin sicillere kaydını istiyordu. Küçük gruplar

halinde dolaşan leventler üzerine il erleri sevkedildi. Yakalanan

leventlerin derhal idamı emrediliyordu. En hafif ceza kürek cezası

idi.”
44